COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ACOMPANHAR E ESTUDAR
PROPOSTAS DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE.
(POLÍTICAS PÚBLICAS PARA A JUVENTUDE)

REQUERIMENTO Nº          de 2003
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Solicita que sejam convidados: a Ministra Nilcéa
Freire, Secretaria Especial de Políticas para Mulheres; o
CEFEMEA e o Grupo Estruturação de Homossexuais
de Brasília, afim de debaterem sobre o tema gênero.

Senhor Presidente:

Em consonância com os trabalhos desta Comissão, requeiro
que sejam convidados a Ministra da Secretaria Especial de Políticas para
Mulheres, Sr.ª Nilcéa Freire; o CEFEMEA e o Grupo Estruturação de
Homossexuais de Brasília, afim de debaterem sobre as políticas públicas e
gênero.

JUSTIFICAÇÃO

A cada dia que passa, o debate sobre gênero ganha corpo e
respeito em nossa sociedade, conquistando espaços e direitos.

O avanço dos debates em nossa Comissão já é notório, assim
vejo que é necessário aprofundarmos ainda mais no tema.

Sala da Comissão, em                                  de 2004.

Deputado REGINALDO LOPES